



DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CNPJ Nº 92.665.611/0001-77 NIRE 43300003221 (PNVL3)

COMUNICADO AO MERCADO

Eldorado do Sul, RS, 27 de março de 2024 – A Dimed S.A. Distribuidora de Medicamentos (BM&FBOVESPA: PNVL3), uma das principais varejistas e distribuidoras de produtos farmacêuticos do País, vem comunicar a seus acionistas que, em decorrência do feriado nacional do dia 29 de março de 2024, haverá a antecipação do pagamento de juros sobre capital próprio que estavam programados para esta data. Assim, os valores referentes a deliberação de JCP realizada no terceiro trimestre de 2023 serão pagos no dia 28 de março de 2024 (quinta-feira), conforme detalhamento abaixo:

Parcelas	Data do Pagamento	Valor por Ação (bruto)
Parcela Única JCP	28/03/2024	R\$ 0,07994150
Total		R\$ 0,07994150

Eldorado do Sul, RS, 27 de março de 2024.

Antônio Carlos Tocchetto Napp
Diretor de Relações com Investidores





DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Taxpayer ID 92.665.611/0001-77 NIRE 43300003221 (PNVL3)

NOTICE TO THE MARKET

Eldorado do Sul, RS, March 27th, 2024 - Dimed S.A. Distribuidora de Medicamentos (BM&FBOVESPA: PNVL3), one of the main retailers and distributors of pharmaceutical products in the country, hereby informs its shareholders that, due to the national holiday on March 29th, 2024, there will be an advance payment of interest on equity that was scheduled for this date. Thus, the amounts related to the resolution of JCP made in the third quarter of 2023 will be paid on March 28th, 2024 (Thursday), as detailed below:

Installments	Payment Date	Amount per Share (gross)
Single Installment	03/28/2024	BRL 0.07994150
Total		BRL 0.07994150

Eldorado do Sul, RS, March 27th, 2024.

Antônio Carlos Tocchetto Napp Investor Relations Officer